[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2023 г. № 837
[bookmark: _GoBack]307 910 Курская область, сл. Белая

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Беловского района Курской области от 22.12.2021 г. №990 «Об утверждении перечня рынков по содействию развитию конкуренции и муниципального плана мероприятий («дорожная карта») по  содействию  развитию конкуренции в Беловском районе Курской области»

В целях создания условий для развития конкуренции в Курской области в соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации  от 02.09.2021 № 2424-р  «Об утверждении Национального плана  («дорожной карты») развития конкуренции в субъектах Российской Федерации на 2021 - 2025 годы,  от 17.04.2019 № 768-р  «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения и дополнения постановление Администрации Беловского района Курской области от 22.12.2021 г. №990 «Об утверждении перечня рынков по содействию развитию конкуренции и муниципального плана мероприятий («дорожная карта») по  содействию  развитию конкуренции в Беловском районе Курской области»:
1.1. В таблице приложения №2 раздел IV «Системные мероприятия» Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в  Беловском районе Курской области на 2022-2025 годы дополнить строками в соответствии с  приложением к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Беловского района Курской области  В.В. Квачева.
3.Постановления вступает в силу с момента его подписания.

Глава Беловского района

Курской области								 Н.В. Волобуев
Приложение №1
к постановлению Администрации
Беловского района Курской области
от 26.07.2023 г. № 837

Изменения и дополнения в раздел IV «Системные мероприятия» Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в  Беловском районе Курской области на 2022-2025 годы:
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Описание проблемы, на решение которой направлено мероприятие
	Ключевое событие/результат
	Срок исполнения
	Вид документа
	Исполнитель
(соисполнители)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8.
	Определение состава муниципального имущества, не соответствующего требованиям отнесения к категории имущества, предназначенного для реализации функций и полномочий органов местного самоуправления, в указанных целях

	8.1
	Проведение плановых и внеплановых проверок целевого использования муниципального недвижимого имущества
	Неиспользуемое (используемое не по назначению) недвижимое имущество в социальной сфере не вовлечено в хозяйственный оборот
	Вовлечение неиспользуемого (используемого не по назначению) недвижимого имущества в хозяйственный оборот с сохранением целевого назначения
	1 января 2024 год
	Нормативно-правовой акт администрации Беловского района Курской области
	Администрация Беловского района Курской области, администрации сельских советов Беловского района Курской области

	8.2
	Выявление неиспользуемого (используемого не по назначению) недвижимого, с целью вовлечения его в хозяйственный оборот с сохранением целевого назначения

	9.
	Приватизация либо перепрофилирование (изменение целевого назначения имущества) муниципального имущества, не соответствующего требованиям отнесения к категории имущества, предназначенного для реализации функций и полномочий органов местного самоуправления

	9.1
	Перепрофилирование (изменение целевого назначения имущества).
	Неэффективность использования муниципального имущества
	Перепрофилирование (изменение целевого назначения имущества) муниципального имущества, не соответствующего требованиям отнесения к категории имущества, предназначенного для реализации функций и полномочий органов местного самоуправления
	31 декабря 2025 года
	Отчет о перепрофилировании (изменении целевого назначения имущества)
	Администрация Беловского района Курской области,  администрации сельских советов Беловского района Курской области

image1.png